
Consiglio Regionale della Campania

Delibera n. 144

X LEGISLATURA

UFFICIO Dl PRESIDENZA
SEDUTA DEL 24 SETFEMBRE 2018

L’anno duemiladiciotto, il giorno 24 del mese di settembre alle ore 15:15, nella sala riunioni

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola Ff13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Tommaso CASILLO

Ermanno RUSSO

Antonio MARCIANO

Massimo GRIMALDI

Vincenzo MARAIO

Flora BENEDUCE

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Oggetto: Garante regionale dei diritti delle persone con disabilità. L.R. 7 agosto 2017, n. 25.
Programma delle attività anno 2018- Presa d’atto.

Sono assenti: III

Presiede: Dott.ssa Rosa D’Amelio

Assistono i Dirigenti Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale
Avv. Magda Fabbrocini - DG “Attività Legislativa”
Dott.ssa M.Grazia Giovenco — DG Risorse umane finanziarie e strumentali
Dott. Settimio Vinti - UD Bilancio, Ragioneria e Contabilità Analitica
Avv. Giovanni Corporente — UD Gestione del Personale

Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa D’AMELIO Presidente

RELATORE: Questore alle Finanze Antonio Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Dirigenziale Staff Pianificazione, qualità controllo
interno ed assistenza ad organismi di controllo, nonché dalla dichiarazione di regolarità amministrativa
e contabile resa dal Dirigente della U.D. di competenza

Premesso
che la legge regionale 7 agosto 2017, n. 25 istituisce presso il Consiglio Regionale della Campania il
Garante regionale dei diritti delle persone con disabilità al fine di assicurare il rispetto della
Convenzione Onu sui diritti delle persone con disabilità, ratificata dall’italia con legge 3 marzo 2009,
n. 18;

che in data 1febbraio2018, con delibera U.P. n. 99, è stato approvato il bilancio finanziario gestionale
del Consiglio Regionale per il triennio 2018—2020 ed il dettaglio degli stanziamenti di entrata e di
spesa per l’esercizio finanziario 2018, appostando sul Cap. 6168 — macroaggregato 1.01.1.0103 -

“Garante regionale dei diritti delle persone con disabilità — L.R. 7 agosto 2017, n. 25”, l’importo di
euro 30.000,00 (trentamila/OD);

che il disciplinare, approvato con delibera U.P. n. 281 del 29ottobre2013, prevede che i titolari degli
Organismi predispongano il programma annuale delle attività tenendo conto del budget di spesa
attribuito in sede di bilancio. di cui l’Ufficio di Presidenza prende atto;

VISTO il programma delle attività per l’anno 2018 trasmesso dal Garante regionale dei diritti delle
persone con disabilità, con nota prot. n. 12790 deI 27 luglio 2018, di cui si riporta il dettaglio delle
spese funzionali:

RICERCHE
- istituzione di un albo regionale di tutori e curatori;
- istituzione di un albo regionale delle Associazioni di Promozione Sociale dedite alla disabilità.

€ 2.000,00
CONVEGNI:
organizzazione di n. 2 convegni sulla tematica della disabilità e del terzo settore in genere:
- “Vivere insieme con lo sport”.
- “CITTA’ METROPOLITANA, DISABILITA’ E RAPPRESENTAZIONE PSICO -

SOCIALE/SOCIO PSICHICA
DEL CORPO: dalla diversità morfologica alle violenze di genere.

€ 8.000,00
EVENTI:
- giornata internazionale per i diritti delle persone con disabilità;
- giornata di promozione dello sport:
“La partita del cuore: mettiamo in campo la solidarietà”

€ 4.000,00
FORMAZIONE:
seminario intensivo di formazione sulla tematica della disabilità e del terzo settore in genere:
- DISABILITA’ IN CAMPANIA: formazione, opportunità europee e regionali.

€ 4.000,00



COMUNICAZIONE
Comunicati stampa, realizzazione di video per promuovere azioni utili al superamento della
discriminazione.

€ 5.000,00

Fondo Economale/Rimborso spese € 7.000,00

Totale € 30.000,00

VISTI
- lo Statuto della Regione Campania;
- L.R. 7 agosto 2017, n. 25;
- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 281 del 29ottobre2013 che disciplina i procedimenti

amministrativi e contabili finalizzati al funzionamento degli Organi Istituzionali;
- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 99 dell’ I febbraio 2018.

RITENUTO di dover prendere atto del programma delle attività del Garante regionale dei diritti delle
persone con disabilità per l’anno 2018 che, in allegato, forma parte integrante del presente atto
deliberativo;

L’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di prendere atto del programma delle attività per l’anno 2018 del Garante regionale dei diritti delle
persone con disabilità che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo, per un
importo pari da €30.000,00 (trentamilal00) da finanziare con i fondi stanziati sul cap. n. Cap. 6168—
macroaggregato 1.01.1.0103 - “Garante regionale dei diritti delle persone con disabilità. L.R. 7 agosto
2017, n. 25”— Spese di funzionamento - del Bilancio gestionale del Consiglio regionale per l’esercizio
finanziario 2018, approvato con delibera dell’U.P. n. 99 in data I febbraio 2018

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D Bilancio e Contabilità Analitica e al
Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Il Dirigente di Sraff
Piamficazione, qualità, controllo, interno

e assistenza ad organismi di controllo
dott. Setti,nio Vinti



/1)

IL C ,i igliere SECTARIO
ai i’. Vincenzo araio

1*

IL

IL PRESIDENTE
dott.ssa Rosa D ‘Anielio



Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0012790/i del 27/07/2018 11.25 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità , Controllo Interno E Assist

*27/07/2018 11.25-20180012790*






